МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

01.09.2023г.                                                                                     № 313

О работе комиссии
общественного контроля

       В соответствии с приказом Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 07.04.2021 года №565/64 «Об утверждении
Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и
общеобразовательных организациях Республики Крым», СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утвержденного постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27
октября 2020 г. № 32, качества приготовления пищи, охраны здоровья
обучающихся МБОУ Черновская школа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Для контроля за организацией питания, качества приготовления пищи,
рационального составления меню и решения вопросов улучшения
организации питания школьников создать комиссию общественного
контроля в составе:
1.1.  Алиева Э.Д. завхоз школы - председатель комиссии.
1.2.  Мартыщук Т.Ю., заместитель директора по воспитательной работе.
1.3.  Косторная М.Д. – учитель начальных классов, представитель
 учительской общественности.
1.4.  Сеитосманова С.А. - представитель родительской общественности.
1.5. Джаферова Д.Р. - учитель, представитель учительской общественности.
1.6.  Исматова Л.Э. - представитель родительской общественности.
1.7.  Жданова А.С. -  учитель, представитель учительской общественности.

2. Закрепить за комиссией общественного контроля следующие
полномочия:
2.1. Проводить заседания комиссии 1 раз в четверть.
2.2. Содействовать организации просветительской работы по вопросам
здорового питания.
2.3. В целях усовершенствования организации питания школьников и
устранения выявленных нарушений в организации питания заслушивать на
своих заседаниях классных руководителей и представителей
общеобразовательной организации.
2.4. Педагогическому совету школы вносить предложения по
совершенствованию организации питания школьников.
3. Председателю комиссии Алиевой Э.Д. составлять аналитическую
справку по итогам работы комиссии и направлять директору школы.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                               М.Г. Эмирусеинова

		2023-09-01T18:07:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"